UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Chronologiae Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustißimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

1. Quot annos regnauerit Isboseth.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64340)

Quot annos regnauerit Isbofeth.

*Error
Caluifij.*

1. Caluifius an. m. 2890. asserit illo anno Saule sublato, Dauidem Iuda regem declaratum, reliquas autem tribus secutas Isbofethum Saulis. Anno 2891. notat pugnam, quæ hic à versu 13. describitur. quæ quærenti ait Isbofethum à suis in cubiculo trucidatum cum regnasset biennio de biennio tradunt Hebræi, & quinque annorum interregnum inter Isbofethi mortem & Dauidis enthronismum, quo totius Israelis imperium possuit Caluifius autem vult Dauidem Isbofetho successisse, anno proxime sequenti. Quam Caluifij supputationem sacris Biblijs adinde patet, quod hac ratione Dauid tori Israelitidi vitra 37. annos contra illud 2. Reg. 5. v. 5. *In Ierusalem autem regnauit 33. annis super omnia*

*Opinio
Caierani.*

2. Caieranus 2. Reg. 3. putat Isbofethum non statim occiso Saulis tum ob difficultatem cogendorum comitiorum, tum ob diuersa partium alijs Isbofethum, alijs Dauidem respicientibus; tandem rati è postea annorum cum dimidio interregnum, Isbofeth biennio regnasse, quo rursus sesquialtero anno regnum Israelis vacasse, donec tandem eadem te Saulis circiter septennio omnes tribus, in Dauidis electionem sanctius hoc loco, etsi probabilem eorum sententiam pronunciet, quod annos regno Isbofethi tribuunt: magis tamen in Caierani parte, quod quod ipsi Sanctio videatur plus longe temporis interiectum fuisse mortem & regnum Isbofeth, quam inter huius eadem & Dauidis regnum: quia posterius hoc tempus minus habuit impediam deliberationem, tamen doctrina minus mihi probatur: cæso enim Saule, vici Hebræi digebant, ac proinde tribus Iuda Dauidi regnum obtulit, in cæteris monarchiam in tres annos & dimidium fuisse mihi persuadere non video, cur sublato Isbofetho, aliqua temporis mora, quæ interiret possit, prius intercederet, quam Dauidi regnum Israelis deferretur: esset reliquus, cui esse posset cum Dauid de regni titulo atque administratione diserte scribit Sanctus hic num. 12.

Refellitur.

Conclusio.

3. Isbofethum septem annos & sex menses regnasse censet Abulius 2. q. 12. Genebrardus initio regni Dauidis nonnullos ex Hebræis scribit rarius & Menochius in hunc locum, Tornielus anno m. 2980. num. an. 2979. num. 209. Petavius dum anno Periodi Iul. 3659. initium Isbofeth, & anno 3667. mortem eiusdem inscribit. Paludanus tra. 2. c. 1. accurrunt Capellus, Heluicus, Funccius, Bucholcerus &c. Frontonius lib. 7. Antiq. cap. 1. & 3. vbi clarè indicat mortuo Saule aliquo

Isboethum opera Abneri regno Israelitico positum, & Dauidem Isboetho
preempto mox subrogatum. Quam supputationem veram existimo. Cum
enim Hebraeis vndique hostes, ac in primis Philistai victores imminerent, &
scriptura teste longa fuerit concertatio inter domum Isboethi & domum Da-
uid. 2. Reg. 2. v. 1. gratis excogitatur interregnum, ante vel post Isboethi prin-
cipatum.

4. Quomodo igitur Isboethi duobus annis regnasse dicitur? Plerique au-
tem iam laudatorum docent id non esse intelligendum de toto regni illius
tempore, sed de eo, quod ab initio regni illius, vsq; ad pugnam fortium effluxit.
quod cum duobus annis regnasset Isboethi abnero duce Dauidi bellum intu-
it. vt in simili de Saule notauit. 1. Reg. 13. q. 6. num. 7. Quod enim Isboethi an-
nos 7. cum dimidio regnauerit satis indicat Scriptura hoc loco, quæ cum vers.
10. malidisset Isboethi regnasse biennio, super Israel & domum Iuda adhæsis-
se Dauidi, confestim v. 11. quasi parenthesi apposta subdit: & fuit numerus die-
rum quibus mortuus est Dauid imperans in Hebron super domum Iuda septem annorum
& sex mensium. Tum v. 12. redit ad Isboethi, egressusque est Abner &c. vt sit ordo
retorum: Isboethi duobus annis regnauit, egressusque est Abner filius Ner, & pueri Isbo-
ethi Saul de castris Gabæon, id est duos annos prius regnauit, quam è castris Ga-
bæon educeret copias militares in Dauidem. Interuntur autem illi septem anni
& 6. menses, quibus domus Iuda regi Dauidi parebat, vt intelligamus tunc
relinquntibus Isboetho subiecta esse.

Quæstio
resoluitur.

II. REGVM V. v. 4.

Et triginta annorum erat Dauid, cum regnare cepisset, & quadraginta annis regna-
uit. In Hebron regnauit super Iudam, septem annis & sex mensibus: in Ierusalem au-
tem regnauit triginta tribus annis super omnem Israel & Iudam. Eadem repetuntur 1.
Paralip. 3. v. 4. & cap. 29. v. 27.

Regnavit
Dauid.

Hinc patet errare Caluissium, qui cum anno mundi iuxta suum computum
2890. notasset Dauidem à tribu Iuda electum in regem, an. 2893. Dauid, inquit,
et inuenit se populo Israelitico recipitur & inungitur rex. An. 2930. signat Dauidis obi-
tum. Ex hac enim doctrina sequeretur Dauidem anno 4. aut 3. desinente regni
in Iudæa à reliquis tribubus in regem assumptum. Siquidem Caluissius Dau-
idi inaugurationem cõijcit in annum m. 2890. Ergo secundus annus regni Dau-
id et aperiebatur an. m. 2891. annus regni tertius, anno m. 2892 quartus anno
2893. Quo fit, vt Dauidi 36. aut 37. anni dentur in totam Israelitidem dominã-
tibus, Iudæa vero tribu Iuda regnanti tres aut 4. non integri, contra versiculum iã
propositum, quo Dauid regnasse dicitur 33. annos super omnem Israel, septem
vero annos, & sex menses super Iudæa. Et cap. 2. huius lib. v. 11. Et fuit numerus dierum,
quibus mortuus est Dauid imperans in Hebron super domum Iuda septem annorum & sex mensium.

Error
Caluissii

Quo-

p.
Philippi

Chronologia
Testamenti

IV
17

Quomodo hæcerunt vera, si Dauidem totus Israël sibi regem anno 4. Saulis adsciuit? utroque enim Scripturæ loco iam relato, significatur 40 annos, & sex menses, non de solo loco Hebron intelligendos esse, ut uisus; sed etiam de tribu Iuda, quæ Dauidem sequebatur.

*Mendosus
aius liber.*

2. Varia habet eadem auctor de annorum Dauidis serie, quæ sententia: ea tamen non attingo, cum pleraque ad typothetæ officinam ferri possint. Duo tantum aduerto. 1. non exiguam esse differentiam in prima & tertiam editionem Chronologiæ Caluissianæ. 2. pugnam inter Salianum, qui mutuis vulneribus in Agro robustorum ad Gabaon cecidit, & mortem Al. Elis de quibus 2. Reg. 2. contigisse anno 2. Dauidis, non ut uult Caluissius, sed absoluto, ut alij tradunt. Abulensis, Serarius, Salianus, Petanius, Paludanus.

*Initium
regni Dauid.*

3. Primordia regni Dauidis mortuo Saule cum Torniello & Salianis ferenda existimo ad ann. m. 2980. diluuij 1324. Cum ipsidem Vincetorum alij 942. ab Exodo 437. qui mihi ante Christum est 1061. Torniello Saliano 1074. Petanius adscribit anno mundi 2929. ante Chr. 1057. in 1. editione anno mundi 2891. ante Chr. 1057. in tertia uero edit. ante Chr. 1058. Bucholcerus anno m. 2890. ante Chr. 1081. Sed hæc momenti non sunt.

II. REGVM. VI.

QVÆSTIO II.

Quoto anno regni sui Dauid Arcam in Sion transtulerit.

Notandū. 1. Certum est Regium Vatem post adeptum totius Israël regnum Clebulæos Sionis incolas debellasse, ibique Regiam ædificasse. Tyrionum Rege ligna cedrina, & alia pleraque suppetante, gemmas bellum cum Philisthæis gessisse. priusquam Arca e Gabaa hinc colle Cerrim Ierosolyma adueheretur, ut latè. 2. Reg. 5. narratur. Quo etiam in 1. Paralip. 15. ver. 1. Fecit quoque sibi domos in ciuitate Dauid, & adhibuit arca Dei, tetenditq; ei tabernaculum. Nempe opere magnifico Palatium extruxit, varijs mansionibus, quasi domibus distinctum, nec ad tantum usus, sed sacros etiam accommodatum. Quæ omnia ante mortem arca gesta, cum alijs docet Abulensis in hoc caput, q. 1. Immo de bellatis secundo Philisthæis, domum prius remissos fateret, quæ alium de arca reducenda à Dauide accerferentur, ut hic v. 1. infirmat.